報道関係各位

2019 年 9月 2 日
株式会社クレスト

既存産業を花形産業へ昇華するレガシーマーケットイノベーション（LEGACY MARKET INNOVATION）のプロフェ
ッショナル集団株式会社クレスト（本社：東京都港区、代表取締役社長：永井俊輔、以下「クレスト」）は、さらなる事
業戦略の推進とグループ全体での成長加速を目的に、2019年 8月 1日、コーポレート機能および太陽光発電事業
を保有する事業持株会社としてクレストホールディングス株式会社を設立し、ホールディングス経営体制に移行し
ましたのでお知らせします。また同時に株式会社クレストからの新設分割により 100％出資子会社として株式会社
インナチュラルを新設し、クレストホールディングス株式会社傘下に株式会社クレスト・株式会社インナチュラルを有
する体制へ移行します。

クレストは、既存産業を花形産業へ昇華する「レガシーマーケットイノベーション（LEGACY MARKET

INNOVATION）」をスローガンに、イノベーション的アプローチによる市場成長性向上およびデジタル化の推進によ
る効率化・生産性向上を通じて、レガシーマーケットに革新をもたらし市場・産業の成長に貢献してまいりました。

この度のホールディングス経営体制化を通じて、グループ全体での経営資源の配分及びグループ内事業間のシ

ナジー効果の強化を通じた経営効率の向上を目指すとともに、「レガシーマーケットイノベーション（LEGACY
MARKET INNOVATION）」のスローガンに基づいた事業革新を目的とした M＆A等による事業拡大を円滑に行える
体制構築を目指します。

■株式会社クレストホールディングス企業ロゴ

＜企業理念＞

クレストホールディングスは、既存産業を花形産業へ昇華する「レガシーマーケットイノベーション（LEGACY MARKET

INNOVATION）」をスローガンに、古き良き市場の歴史を重んじながら、努力の集積の総量によってもたらされた全てのアイデ

アを尊重し実現します。伝統的な市場にイノベーションとデジタルの力で高成長・高利益率事業を生み出すことで、市場の内側

から革新をもたらし、より良い社会の創造に貢献してまいります。

■株式会社クレストホールディングス会社概要

設  立 ： 令和元年 8月

代表者 ： 代表取締役社長 永井 俊輔

所在地 ： 東京都港区赤坂 8-10-22 ニュー新坂ビル 4階

従業員数 ： 138 名（2019 年 8 月現在、グループ全体）

事業内容 ： グループ会社の経営管理及びそれに付帯する業務、太陽光発電事業

資本金 ： 1,000 万円（2019 年 8 月現在）

既存産業を花形産業へ昇華するレガシーマーケットイノベーションのプロフェッショナル集団クレスト

ホールディングス経営体制へ移行のお知らせ

さらなる成長を目指し「クレストホールディングス㈱」を親会社とし、「㈱インナチュラル」を新設分割

■株式会社クレスト会社概要

設  立 ： 昭和 62 年 9 月

代表者 ： 代表取締役社長 永井 俊輔

所在地 ： 東京都港区赤坂 8-10-22 ニュー新坂ビル 4階

事業内容 ： サイン＆ディスプレイ事業、リテールテック事業

資本金 ： 6,450 万円（2019 年 8 月現在）

■株式会社インナチュラル会社概要

設  立 ： 令和元年 9月

代表者 ： 代表取締役社長 大木啓史

所在地 ： 東京都港区赤坂 8-10-22 ニュー新坂ビル 4階

事業内容 ： インナチュラル事業

資本金 ： 1,000 万円（2019 年 8 月現在）